43. Proinde si non potes aciem mentis tuae a corporearum similitudinum quasi nubilo perspicue serenare, eas ipsas apud teipsam vigilanter attende: intuere caelum et terram cogitando, sicut oculis corporeis cernendo consuesti; easque imagines caeli et terrae quae ante oculos cogitationis productae sunt, vide similitudines corporum esse, non corpora. Sic ergo iudica contra teipsam pro teipsa, si non potes omnifariam corporalium qualitatum imaginarias formas ab acie tuae mentis abigere; et unde vinceris, inde convince. Neque enim est, ut opinor, quisquam etiam talibus imaginationibus ita deditus, ut credat sic esse in memoria sua, vel in ipso conspectu cogitationis suae, solem, lunam, stellas, amnes, maria, montes, colles, urbes, parietes denique domus suae, vel etiam cubiculi sui, et quidquid per oculos corporis tale cognovit et tenet, ut locorum spatiis atque intervallis sive stent, sive moveantur. Porro si ea quae in animo nostro sunt corporibus locisque simillima, non tamen locorum spatiis atque finibus continentur, nec intervallis localibus in nostra memoria reponuntur; quanto magis illa quae nullam gerunt similitudinem corporum, charitas, gaudium, longanimitas, pax, benignitas, bonitas, fides, mansuetudo, continentia, nulla locorum spatia tenent, nulla intercapedine separantur, aut aliqua oculi cordis, quo radios suos mittant et ea videant, intervalla conquirunt! Nonne omnia in uno sunt sine angustia, et suis terminis nota sunt, sine circuitu regionum? Aut dic in quo loco videas charitatem; quae tamen in tantum tibi cognita est, in quantum eam potes mentis acie contueri: quam non ideo magnam nosti, quia ingentem aliquam molem conspiciendo lustrasti; nec cum tibi intus loquitur, ut secundum eam vivas, ullis perstrepat sonis; nec ut eam cernas corporalium lumen erigis oculorum; nec ut eam fortiter teneas, corporalium vires praeparas lacertorum; nec cum tibi venit in mentem, sentis eius incessum.

44. Ecce etiam charitas quantulacumque in nostra voluntate consistit, nobisque conspicua est, nec in loco videtur, nec corporalibus oculis quaeritur, nec circumscribitur visu, nec tactu tenetur, nec auditur affatu, nec sentitur

*píritu es Dios*". Con la amenaza me intimé la abstención de esa vanidad a mí mismo más que a ningún otro. Nos inclinamos con mayor facilidad a lo acostumbrado, y le resulta dulce a la humana debilidad el introducir o admitir en sus adentros el trato corporal, no para mantenerse en salud, sino para dormir o yacer en su languidez.

43. Si no puedes serenar y aclarar la mirada de tu mente apartando la nube de las imágenes corporales, contempla con vigilancia en ti misma esas imágenes. Contempla con la imaginación el cielo y la tierra, como sueles contemplarlos con los ojos corporales. Mira que esas imágenes del cielo y de la tierra que surgen ante la mirada de tu imaginación, son semejanza de cuerpos, no cuerpos. Juzga, pues, contra ti misma y en favor de ti misma, si no puedes apartar de la vista de tu mente cualesquiera formas imaginarias de cualidades corporales. Así obtendrás la victoria sobre esas mismas imágenes que te vienen. Nadie hay, a mi juicio, tan entregado a tales imaginaciones que crea que en su memoria o en la mirada de su imaginación están el sol, la luna, estrellas, ríos, mares, montes, collados, ciudades, paredes de su casa, sus habitaciones y todo lo demás de este jaez que vió y retuvo por medio de los ojos corporales, de modo que se encuentren y muevan dentro de espacios y distancias locales. Pues bien, si esos objetos, tan semejantes a los cuerpos y lugares, están en nuestra alma y no están contenidos en espacios y límites locales ni se instalan en nuestra memoria por espacios locales, mucho menos se hallarán separados por intervalos, ni tendrán espacios locales, ni necesitarán estar separados del ojo del corazón, de modo que éste puede enviar sus rayos para verlas, todas esas realidades que no tienen semejanza alguna con los cuerpos: la caridad, gozo, longanimitad, paz, benignidad, bondad, fe, mansedumbre, continencia. ¿Acaso no están todas esas realidades juntas en uno, sin estrecheces, y son conocidas dentro de sus límites sin periferias regionales? O si no, dime en qué lugar ves la caridad. Sin embargo, la conoces en tanto en cuanto que la puedes contemplar con la mirada de la mente. Sabes que no es grande porque al contemplarla hayas tenido que iluminar una inmensa corpulencia. Cuando ella te habla interiormente para que vivas según ella, no te turba con sonido alguno. Para verla no diriges la luz de tus ojos corporales. Para retenerla con fortaleza, no dispones las fuerzas de tus brazos corporales. Cuando te viene a las mientes, no sientes su paso.